УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября 2025 года № 143

О пересмотре тарифов на горячую воду в
закрытой системе горячего водоснабжения^
поставляемую Филиалом «Рубцовскии
теплоэнергетический комплекс» АО «СГК-
Алтай» потребителям^ городского округа
город Рубцовск Алтайского края, на 2025
год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от
17.12.2024 № 1810 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы
по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 16.07.2014 №1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Администрации Алтайского края от
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании
решения правления управление Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов решило:

1. Произвести пересмотр необходимой валовой выручки и тарифов на
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую
Филиалом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» АО «СГК-Алтай»
(ОГРН 1122224002317, ИНН 2224152758) потребителям городского округа
город Рубцовск Алтайского края, на 2025 год, изложив отдельные позиции
приложений 1, 2 к решению управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 16.12.2021 № 453 «Об
установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую Филиалом «Рубцовский
теплоэнергетический комплекс» АО «СГК-Алтай» потребителям городского

округа город Рубцовск Алтайского края, на 2022-2032 годы» (в редакции от
25.11.2022 № 467, от 20.12.2023 № 523, от 03.04.2024 № 38, от 20.12.2024
№ 543, от 27.12.2024 № 595) в редакции согласно приложениям 1, 2 к
настоящему решению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют
с 01.01.2025 по 31.12.2025.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов

от 22 октября 2025 года № 143

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 16 декабря 2021 года № 453

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
мероприятий производственной программы в сфере горячего водоснабжения (горячая вода)

№ п/п Год Объем финансовых потребностей, тыс. руб.*
1 2 3
1 2022 год « . . . »

2 2023 год «. . .»

3 2024 год «. . .»

4 2025 год 38 778,79

5 2026 год «.. .»

6 2027 год « . . . »

7 2028 год « , . . »

8 2029 год «, , .»

9 2030 год «. . .»

10 2031 год « . . . »

11 2032 год
<*> без учета расходов на тепловую энергию

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов

от 22 октября 2025 года № 143

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 16 декабря 2021 года № 453

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,
поставляемую Филиалом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» АО «СГК-

Алтай» потребителям городского округа город Рубцовск Алтайского края,
на 2022-2032 годы

№п/п Год

Тарифы1' на горячую воду
(без учета НДС)

Тарифы* на горячую воду для
населения (с учетом НДС) * *

№п/п Год Компонент на
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент
на тепловую

энергию,
руб./Гкал****

Компонент на
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент
на тепловую

энергию,
руб./Гкал****

«,, .»

7 с 01.01.2025
по 30.06.2025

25,23*** TiT3 30,28 TiT3

8 с 01.07.2025
по 31.12.2025 28,94*** ТПГЭ 34,73 TiT3

«. . .»

<*> тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом
отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов
(за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений;
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая);
<***> компоненты на холодную воду на 2024-2032 годы рассчитаны с применением индексов
потребительских цен, утвержденных Прогнозом социально-экономического развития Российской
Федерации, в следующих размерах: на 2024 год - 104,0%, на 2025 год - 104,0%, на 2026 год - 104,0%, на
2027 год - 104,0%, на 2028 год - 104,0%, на 2029 год -104,0%, на 2030 год - 104,0%, на 2031 год - 104,0%, на
2032 год -104,0%;

з н а ч е н и е компонента на тепловую энергию (КлТЭ) в ценовых зонах теплоснабжения рассчитывается
по формуле КлТЭ = ТГГЭ. Цена на тепловую энергию (мощность) (Т1ТЭ), поставляемую потребителям,
определяется соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность), утвержденного решением управления по тарифам.